
AEROPORTI DI PUGLIA
Bari brinoisi foggia Taranto

ACP
ADP-2020-C230453 
del 13-01-2020 15;17

Spett.le ’’
Enel Energia SpA

Viale Margherita!25 
00198 Roma

E, px. Spett.le
Ufficio Acquisti Gare e Contratti 

SEDE

Pec: enelenergia@pec.enel.it

Oggetto: Contratto rep. n 733 per Uaffidamento del Servizio di fornitura di energia elettrica sugli 
scali aeroportuali di Bari, Brindisi, Foggia e Grottaglie
CIG: 7213588920

Visti
- la Concessione statale del 25.1.2002, stipulata con l’Ente Nazionale Aviazione Civile, d’ora innanzi 

ENAC, per la “progettazione, lo sviluppo, l’adeguamento, la gestione, la manutenzione e l’uso degli 
impianti e delle infrastrutture aeroportuali, comprensivi dei beni demaniali, degli aeroporti di Bari, 
Brindisi Foggia e Grottaglie (Ta)”;
lo Statuto di Aeroporti di Puglia S.p.A. del 12.04.2013;

- il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.;

Premesso che
in data 23.01.2018 è stato sottoscritto con codesta società il contratto rep n. 733 per Paffidamento del 
servizio di fornitura di energia elettrica sugli Scali aeroportuali di Bari, Brindisi, Foggia e Grottaglie per la 
durata di 2 anni, decorrenti dal 01.03.2018 e comunque prorogabile nelle more all’espletamento della nuova 
procedura selettiva;

Considerato che
il predetto contratto ha scadenza naturale il 01.03.2020;

Dato atto che
la legge di gara prevedeva la proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario al 
conseguimento di una nuova procedura di gara per ulteriori mesi 6;

Rilevato che

Considerato che
nelle more degli adempimenti finalizzati all’espletamento della nuova procedura di gara ed individuazione 
del soggetto affidatario, è indispensabile garantire la regolare esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi 
di servizio essenziale per il funzionamento degli aeroporti;

1
AEROPORTI DI PUGLIA S P A.

VIAU PSRRARi 70C8 RWSfAlJESE -TEL 060 S800200 - FAX OSO S80O22S WWW.^MEROPORTIDIPUCUAfT - UITiaO«OlO(ZXiO0«C. AEROPORTIDIPUCLIA.IT 
CAPITaIE sociale « 12 «0000 00 INT VtRS «T «ARI 15742 CCIAA SARI 24315Ì9 CODICE FISCALE E PARTITA IVA 03094610726

mailto:enelenergia%40pec.enel.it
AEROPORTIDIPUCLIA.IT


c
AEROPORTI DI PUGLIA

Bari brindisi foggia Taranto

è necessario garantire il servizio in corso senza soluzione di continuità per il tempo strettamente necessario 
alle operazioni di gara e stipula del contratto con il nuovo soggetto affidatario;
Ritenuto
di richiamare l’osservanza delle stesse condizioni contrattuali in corso;

Accertata
la disponibilità finanziaria per l’affidamento;

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato Aeroporti di Puglia, in 
persona del Vice Presidente del CdA, Dott. Antonio Maria Vasile

DETERMINA

di disporre per le ragioni in premessa, la proroga tecnica del servizio di cui la contratto rep.733 agli stessi 
patti e condizioni a far data dal 01.03.2020 e per il tempo necessario per l’espletamento della nuova 
procedura di gara relativa stipula del contratto con il nuovo affidatario;
di dare atto che il servizio sarà eseguito alle medesime condizioni contrattuali ed economiche di cui al 
contratto d’appalto nonché delle disposizioni nonno regolamentari vigenti in materia e che dovessero 
eventualmente entrare in vigore;
di dare atto che per il suddetto periodo l’appaltatore prowederà, ove necessario, alla proroga della validità 
della polizza fideiussoria e assicurativa rilasciate per la esecuzione del sopracitato contratto di appalto; 
di disporre che venga assicurata la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale di AdP nella 
sezione “Società trasparente”, ai fini della trasparenza amministrativa secondo le vigenti norme.

Si prega di restituire la presente firmata in segno di accettazione.

Per Accettazione

Aurelio ''
Enel Enei
Responsi ta

2


